I@j@%@

Bouillon mit Gemiise Soup of the day

Griiner Salat mit Tomaten Green salad with tomatos
Gemischter Salat mit Ei Mixed salad with egg
Wurst-Ké&sesalat mit Zwiebeln Sausage cheese salad with onions
Thunfisch-Salat mit Zwiebeln Salad with tuna
Aelplermaccaroni mit Apfelmus alpine noodles with apple puree

Oberldnder Késeschnitte mit Zwiebeln, Speck und i Swiss-Cheestoast with bacon, onions and egg

Bratwurst pikant (Schwein 180 gr), Pommes & Gemiise Roasted sausage spicy (pork 180 gr.)

Schweinssteak 180 gr, Pommes & Gemiise

Steak (pork neck 200 gr.)
Schweinsschnitzel paniert Pommes & Gemiise
Mariniertes Pouletschnitzel mit Krduterbutter Chicken with noodles
Tagliatelle und Gemiisegarnitur
Haslital Burger (180 gr. Rindfleisch)
mit Kédse, Speck, Gurken, Zwiebeln und Tomate Burger (180gr. beef)

Kinder-Menu Chicken Nuggets (5 Stiick) mit Pommes-Frites

Portion Pommes-Frites ganze Portion
halbe Portion

Hasli-Pl&ttli mit Bergkise, Rohessspeck und Rohschinken

Plate with cheese, dry cured bacon and meat

*auch als Fitnessteller erhéltlich

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.
Fr.

Fr.

) Fleischdeklaration alles Fleisch CH / Lamm NZL — kann m. Antibiotika u.,/o. antimikrobiellen Substanzen erzeugt sein
Uber Zutaten in unseren Gerichten die Allergien und oder Intoleranzen auslésen kénnen, informieren Sie unsere Mitarbeiter auf Anfrage

8.50

8.50

14.50

19.50

19.50

23.50

24.50

24.50%*

26.50%*

25.50%*

25.50%*

24.50

14.50

8.50
6.50

27.50



l . ..
ﬁ/nhe/m/sch

LauwarMes SCHOGGIKUCHLEIN

MIT VANILLEEIS

VANILLEEIS
FrR. 14.50
MIT WARMER SCHOGGISAUCE
PARFAIT MOCCA
FR. 10.50
SURPRISE / FLAMBIERT
ZWETSCHGEN-SORBET
FrR. 14.50

MIT VIEILLE PRUNE

FrR. 12.50
ALPENRAHM-CARAMEL-EIS
APRIKOSEN-SORBET
MIT MERINGUES
MIT EAU-DE-VIE D'APRICONT
FrR. 10.50
UND AMARETT-BROSEL

SAFTIGER ZITRONENKUCHEN

FrR. 12.50
COUPES MIT ALKOHOL NICHT FUR MIT RAHM
JUGENDLICHE UNTER 18 JAHREN FrR.  7.50
MERINGUES-GLACE
UNSERE AROMEN

VANILLE-/ERDBEEREIS UND RAHM
VANILLE/ ERDBEER/ ALPENRAHM

FrR. 12.50
ZWETSCHGEN/- UND APRIKOSTEN
1 ESPRESSO/KAFFEE/ TEE (NACH WAHL) SCHOKOLADE
MoccA
MIT 1 KUGEL EIsS NACH WAHL
MIT ORIGINAL MERINGUES-ROSETTE PRO KUGEL FR 3.
FR. 8- MIT RAHM ~ + FR. 1.50

/! ..
EISKAFFEE FR. 10.50 /énhelm/sch



