



Mittagskarte

Bouillon mit Gemüse	Soup of the day	Fr. 8.50
Grüner Salat mit Tomaten	Green salad with tomatos	Fr. 8.50
Gemischter Salat mit Ei	Mixed salad with egg	Fr. 14.50
Wurst-Käsesalat mit Zwiebeln	Sausage cheese salad with onions	Fr. 19.50
Thunfisch-Salat mit Zwiebeln	Salad with tuna	Fr. 19.50
Aelplermaccaroni mit Apfelmus	alpine noodles with apple puree	Fr. 23.50
Oberländer Käseschnitte mit Zwiebeln, Speck und Ei	Swiss-Cheestoast with bacon, onions and egg	Fr. 24.50
Bratwurst pikant (Schwein 180 gr), Pommes & Gemüse	Roasted sausage spicy (pork 180 gr.)	Fr. 24.50*
Schweinssteak 180 gr, Pommes & Gemüse	Steak (pork neck 200 gr.)	Fr. 26.50*
Schweinsschnitzel paniert Pommes & Gemüse		Fr. 25.50*
Mariniertes Pouletschnitzel mit Kräuterbutter Tagliatelle und Gemüsegarnitur	Chicken with noodles	Fr. 25.50*
Haslital Burger (180 gr. Rindfleisch) mit Käse, Speck, Gurken, Zwiebeln und Tomate	Burger (180gr. beef)	Fr. 24.50
Kinder-Menu Chicken Nuggets (5 Stück) mit Pommes-Frites		Fr. 14.50
Portion Pommes-Frites	ganze Portion	Fr. 8.50
	halbe Portion	Fr. 6.50
Hasli-Plättli mit Bergkäse, Rohessspeck und Rohschinken	Plate with cheese, dry cured bacon and meat	Fr. 27.50

***auch als Fitnesssteller erhältlich**

Fleischdeklaration alles Fleisch CH / Lamm NZL – kann m. Antibiotika u./o. antimikrobiellen Substanzen erzeugt sein
Über Zutaten in unseren Gerichten die Allergien und oder Intoleranzen auslösen können, informieren Sie unsere Mitarbeiter auf Anfrage

feinheimisch

VANILLEEIS

MIT WARMER SCHOGGISAUCE

FR. 10.50

ZWETSCHGEN-SORBET

MIT VIEILLE PRUNE

FR. 12.50

APRIKOSEN-SORBET

MIT EAU-DE-VIE D'APRICONT

UND AMARETTI-BRÖSEL

FR. 12.50

COUPES MIT ALKOHOL NICHT FÜR

JUGENDLICHE UNTER 18 JAHREN

MERINGUES-GLACÉ

VANILLE-/ERDBEEREIS UND RAHM

FR. 12.50

MINI-BISTRO

1 ESPRESSO/KAFFEE/TEE (NACH WAHL)

MIT 1 KUGEL EIS NACH WAHL

MIT ORIGINAL MERINGUES-ROSETTE

FR. 8.-

EISKAFFEE

FR. 10.50

LAUWARMES SCHOGGIKÜCHLEIN

MIT VANILLEEIS

FR. 14.50

PARFAIT MOCCA

SURPRISE / FLAMBIERT

FR. 14.50

ALPENRAHM-CARAMEL-EIS

MIT MERINGUES

FR. 10.50

SAFTIGER ZITRONENKUCHEN

MIT RAHM

FR. 7.50

UNSERE AROMEN

VANILLE/ERDBEER/ALPENRAHM

ZWETSCHGEN/- UND APRIKOSTEN
SORBET

SCHOKOLADE

MOCCA

PRO KUGEL FR. 3.-

MIT RAHM + FR. 1.50

feinheimisch